
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa
Reg. Gen. N° 203 lì 09-05-2014

*************

Determina del Responsabile Area Amministrativa
Reg. Part. n. 43 del 29-04-2014

Oggetto: Partecipazione seminario di studio "Gestione del personale, stabilizzazioni e
contrattazione nel 2014 per gli ee.ll.". Assegnazione somme.

Il Responsabile dell'Area

  Vista la nota, prot.n.4822/15.4.2014, inviata dal Centro addestramento personale Enti·
Locali “ARDEL SICILIA” di Cefalù, con la quale veniva trasmesso il programma del
seminario di studio organizzato per il 12 maggio 2014;
 Considerato che gli argomenti in materia di gestione del personale risultano di·
particolare interesse per l'Amministrazione Comunale e  il relatore del corso, dott.
Arturo Bianco- Consulente ARAN – autore di pubblicazioni in materia di personale,
riscontra ampi consensi quale professionista qualificato;
Rilevato necessario acquisire gli aggiornamenti sugli argomenti trattati, stante le·
procedure di riorganizzazione della pianta organica in corso di elaborazione;
Ritenuta opportuna  la partecipazione al seminario dell'assessore al personale   e del·
responsabile della gestione giuridico amministrativa nell' interesse
dell'Amministrazione Comunale;
  Ravvisato che nel rispetto dell'art.6 co.12 del D.L.vo78/2010 convertito in Legge·
122/2010 si ritiene possibile il ricorso all' utilizzo del  mezzo proprio, in quanto risulta
più economico, tenuto conto che non sono disponibili né mezzi di servizio né mezzi
pubblici di collegamento giornaliero dei luoghi,  per l'espletamento del servizio “de
quo”;
Atteso, quindi, necessario assegnare il budget di spesa pari ad € 300,00, quale quota·
di  partecipazione di due unità al seminario di studio,organizzato dall'ARDEL
SICILIA-CEFALU' il 12 maggio 2014, con imputazione di spesa al cod. 1.01.08.03
cap. 1830.15 del redigendo bilancio 2014, ai sensi dell'art.163 co.1 e 3 del
D.L.vo267/2000, quale somma indifferibile e non frazionabile;
Per questi motivi,·
Viste le disposizioni: D.L.vo 267/2000, D.L.78/2010 convertito in Legge n.122/2010,·
CCNL vigente

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:

     a)  di partecipare al seminario di studio, organizzato dall'ARDEL SICILIA a Cefalù sul



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa
Reg. Gen. N° 203 lì 09-05-2014

tema “Gestione del personale, stabilizzazioni e contrattazione 2014 per gli EE.LL.” in data
12  maggio 2014;
    b) di dare atto che parteciperanno i signori nelle loro  qualità:
         - Angelo Russotti – Assessore al Personale;
        - Barbagallo dott.ssa Filippa – Resp. Area Amm.va – settore gestione giuridico –
amministrativa del personale;
   c)  di imputare la somma di € 300,00, quale quota di partecipazione, al cod. 1.01.08.03
cap. 1830.15 del del redigendo bilancio 2014, ai sensi dell'art.163 co.1 e 3 del
D.L.vo267/2000, quale somma indifferibile e non  frazionabile;
    d)  di autorizzare i Responsabili dell'Area Amministrativa ed Area Economica –
Finanziaria                          per i provvedimenti di competenza.

      

                                                                                    Il Resp. Area Amministrativa
                                                                            Dott.ssa Filippa Barbagallo


